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Christiansborg 

12. april 2019 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 550 (Alm. Del) af 5. april 
2019 stillet efter ønske fra Benny Engelbrecht  

Spørgsmål 

Vil ministeren oversende en figur magen til Figur 9 i ”Økonomisk Analyse: Lange 
arbejdsliv og risiko for nedslidning”, blot hvor antallet frem for andelen af 63-
årige i arbejdsstyrken med mindst 42 år på arbejdsmarkedet fordeles på A-kasser? 

Svar 

I Finansministeriets analyse Lange arbejdsliv og risiko for nedslidning (april 2019) indgår 
en figur (nr. 9), der viser, hvor stor en andel af 63-årige i arbejdsstyrken, der har 
mindst 42 år på arbejdsmarkedet opdelt på a-kasser. I figur 1 nedenfor er vist en 
tilsvarende figur med antal 63-årige i arbejdsstyrken med mindst 42 år på arbejds-
markedet opdelt på a-kasser. Denne opgørelse er påvirket af ”størrelsen” af a-kas-
sen.  

 
Figur 1 
Antal 63-årige i arbejdsstyrken med mindst 42 år på arbejdsmarkedet, opdelt på A-kasser, 2016. 
 

 

 
Anm.: Opgørelsen af længden af arbejdslivet er baseret på en række beregningsantagelser og er behæftet med 

usikkerhed bl.a. på grund at mangelfulde/upræcise registreringer af arbejdsomfang for beskæftigede. 

Indvandrere er ikke medtaget på grund af særlig stor usikkerhed for denne gruppe, fordi der ikke er 

medregnet arbejdsomfang fra udlandet 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Danmarks Statistiks registre. 
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Offentligt



  Side 2 af 2 

Som det fremgår af analysen Lange arbejdsliv og risiko for nedslidning (april 2019) er 
opgørelsen af længden af arbejdslivet baseret på en række beregningsantagelser og 
er behæftet med usikkerhed blandt andet på grund af mangelfulde og ufuldstæn-
dige registreringer af arbejdsomfang for selvstændige og lønmodtagere, jf. bilag 1 i 

analysen. Længden af arbejdslivet et så vidt muligt opgjort som antal fuldtidsår på 
arbejdsmarkedet.  

 
Med venlig hilsen 

 
Kristian Jensen 
Finansminister 
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